
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO

 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 0043/2018    PROCESSO: 001240-30.00/18-5
 

Em 26/09/2018, às 14:00 horas, na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, sito à AV. SETE DE SETEMBRO - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a)
Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 424/2018, publicado em 01/06/2018, para
os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de computador marca Apple, modelo Mac Mini, novo e de primeiro uso, de acordo com as
especificações técnicas, quantidades e condições previstas no Anexo I - Termo de Referência.

Habilitação: extrassistema

Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 16/10/2018 11:20 Cristiano Vieira Heerdt
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Lote para o item: Mac Mini
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 16/10/2018 a autoridade competente, Cristiano Vieira Heerdt,
homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 001240-30.00/18-5, Edital 0043/2018.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP, CNPJ/CPF 10.793.812/0001-95, por R$
5.000,00 (valor Total do lote) em 04/10/2018 09:54 por Aline da Silva Pedroso Escobar.
 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA-EPP R$ 5.000,00 26/09/2018

14:41:43
27/09/2018
14:25

03/10/2018
09:10

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1078179 Mac Mini 1 un 5.000,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 30/08/2018 18:00 Fim do recebimento de propostas: 26/09/2018 09:59

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 10,00 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1078179 - Mac Mini

Descrição complementar: - Processador: Intel Core i5 dual core de 2,6GHz (Turbo Boost de até 3,1GHz) com 3MB de cache L3
compartilhado, ou superior; - Disco Rígido: Serial ATA de 1TB, 5400 rpm; - Memória: SDRAM LPDDR3 de 8GB, 1600MHz, ou superior; -



Chip Gráfico: Intel Iris Graphics; - Portas: - Duas portas Thunderbolt 2 (de até 20Gbps); - Quatro portas USB 3 (até 5 Gbps); - Porta
HDMI; - Slot para cartão SDXC; - Porta Gigabit Ethernet; - Porta de entrada de áudio; - Conector de fone de ouvido de 3,5 mm; -
Receptor de infravermelho; - Dimensões: - Altura: 3,6 cm; - Largura: 19,7 cm; - Espessura: 19,7 cm; - Alto-falante: interno; -
Comunicação Wi-Fi: Rede wireless Wi-Fi 802.11ac, compatível com IEEE 802.11a/g/b/n; 3.9 . Comunicação bluetooth: versão 4.0; 3.10 .
Fonte: bivolt (100-240V CA), frequência 50Hz a 60Hz; 3.11 . Sistema operacional: macOS High Sierra; 3.12 . Garantia: 1 ano; 3.13 .
Manual: em português.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 07.055.987/0001-
90 6.000,00 26/09/2018

09:58:26 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Mac Mini
 Marca: Desktop Apple Mac Mini MGEQ2LL/A A1347 8GB/1TB Int Modelo: Desktop Apple Mac Mini MGEQ2LL/A A1347 8GB/1TB Int

DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E PRESENTES
LTDA.

09.572.429/0001-
28 8.000,00 26/09/2018

08:48:57 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Mac Mini
 Marca: APPLE Modelo: MAC MINI

CONTHALES COMERCIO E CONSTRUÇÕES ME 05.145.997/0001-
91 15.000,00 26/09/2018

09:55:55 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Mac Mini
 Marca: APPLE Modelo: MAC MINI

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA-EPP

10.793.812/0001-
95 20.000,00 25/09/2018

14:25:11 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Mac Mini
 Marca: Apple Modelo: Mac Mini

TECMATH EIRELI 13.334.553/0001-
22 22.000,00 25/09/2018

23:03:57 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Mac Mini
 Marca: APPLE Modelo: Mac mini I5 2.6

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 

 Aceite de
Valor

Data / Hora 
 Aceite de

Proposta
Situação do Lance

5.000,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:41

27/09/2018
14:25

03/10/2018
09:10

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

5.100,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:34 CLASSIFICADO

5.120,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:33 CLASSIFICADO

5.130,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:33 CLASSIFICADO

5.140,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:33 CLASSIFICADO

5.150,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:33 CLASSIFICADO

5.160,00 DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E
PRESENTES LTDA.

26/09/2018
14:33 CLASSIFICADO

5.170,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:32 CLASSIFICADO

5.200,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:32 CLASSIFICADO

5.240,00 DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E
PRESENTES LTDA.

26/09/2018
14:32 CLASSIFICADO

5.250,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:31 CLASSIFICADO

5.310,00 DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E
PRESENTES LTDA.

26/09/2018
14:31 CLASSIFICADO

5.320,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:19 CLASSIFICADO

5.350,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:18 CLASSIFICADO

5.370,00 CONTHALES COMERCIO E
CONSTRUÇÕES ME

26/09/2018
14:18 CLASSIFICADO

5.380,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:12 CLASSIFICADO

5.400,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:12 CLASSIFICADO



5.420,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:12

CLASSIFICADO

5.440,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.470,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.480,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.500,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:16 CLASSIFICADO

5.510,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.520,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.540,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.560,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.570,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.600,00 CONTHALES COMERCIO E
CONSTRUÇÕES ME

26/09/2018
14:18 CLASSIFICADO

5.610,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.620,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.640,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.650,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:11 CLASSIFICADO

5.660,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.670,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.680,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.690,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.700,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.730,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.740,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.890,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.900,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.940,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:10 CLASSIFICADO

5.950,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:08 CLASSIFICADO

5.980,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:05 CLASSIFICADO

5.990,00 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

26/09/2018
14:03 CLASSIFICADO

6.000,00 * INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA -
ME

26/09/2018
09:58 CLASSIFICADO

7.999,00 TECMATH EIRELI 26/09/2018
14:01 CLASSIFICADO

8.000,00 * DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E
PRESENTES LTDA.

26/09/2018
08:48 CLASSIFICADO

15.000,00 * CONTHALES COMERCIO E
CONSTRUÇÕES ME

26/09/2018
09:55 CLASSIFICADO

20.000,00 * LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

25/09/2018
14:25 CLASSIFICADO

22.000,00 * TECMATH EIRELI 25/09/2018
23:03 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)



1º LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-95 5.000,00

2º DANRÔ PAPELARIA, INFORMÁTICA E PRESENTES LTDA. 09.572.429/0001-28 5.160,00

3º CONTHALES COMERCIO E CONSTRUÇÕES ME 05.145.997/0001-91 5.370,00

4º TECMATH EIRELI 13.334.553/0001-22 5.500,00

5º INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - ME 07.055.987/0001-90 6.000,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 26/09/2018 10:00:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 26/09/2018 14:36:10 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

27/09/2018 14:25:09 27/09/2018 16:25:09

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

03/10/2018 09:10 Aceita

 

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 120 minuto(s) - Abertura: 03/10/2018 09:10 Fechamento: 03/10/2018 11:10

Fornecedor Data / Hora Intenção de Recurso Admissibilidade Justificativa

TECMATH
EIRELI

03/10/2018
09:58

Solicitamos comunicação de entrega para fins de acompanhamento e
verificação de procedência junto a apple br. Pendente

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)

Negociação 26/09/2018
14:36

27/09/2018
14:20

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP 5.100,00 5.000,00

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 26/09/2018
10:01:48

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 26/09/2018
14:00:12

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Início do tempo randômico 26/09/2018
14:10:20

Encerramento automatico 26/09/2018
14:36:10

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

26/09/2018
14:36:29

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Aberta negociação com o melhor classificado LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP - 10.793.812/0001-95.

Encerramento rodada de
negociação

27/09/2018
14:20:20

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Encerrada negociação com o melhor classificado LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP - 10.793.812/0001-95.

Aceite de valor 27/09/2018
14:25:05

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Foi aceito o valor de R$ 5.000,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA-EPP - 10.793.812/0001-95.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de
proposta

27/09/2018
14:25:09

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 27/09/2018 16:25. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para
enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 03/10/2018
09:10:04

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Foi aceita a proposta no valor de R$ 5.000,00 para o lote.

Início do tempo de 03/10/2018



intenção de recursos 09:10:04

Envio de intenção de
recurso

03/10/2018
09:58:21

NATÁLIA
CARVALHO

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

03/10/2018
11:10:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

03/10/2018
11:10:30

Adjudicação 04/10/2018
09:54:48

Aline da
Silva
Pedroso
Escobar

Lote adjudicado para o Fornecedor LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA
LTDA-EPP

Homologação 16/10/2018
11:20:57

Cristiano
Vieira
Heerdt

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:00

Boa tarde a todos os Licitantes. Senhores, estamos iniciando a fase de lances do Pregão Eletrônico nº
43/2018.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:09

Senhores, apresentem melhores lances. Aproveitem a oportunidade, em vista que dentro de alguns
instantes, o sistema entrará no tempo randômico.

NATÁLIA
CARVALHO 
TECMATH
EIRELI

26/09/2018
14:11 Prezada pregoeira, gostaríamos de acompanhar a entrega e verificar junto a apple br a procedência.

NATÁLIA
CARVALHO 
TECMATH
EIRELI

26/09/2018
14:13

Caso importado será de extrema importância a solicitação da guia de importação paga e a nota fiscal, sem
isso, a apple não está procedendo a garantia no Brasil.

NATÁLIA
CARVALHO 
TECMATH
EIRELI

26/09/2018
14:14 (nota de aquisição do fornecedor junto a APPLE de fora do País)

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:16

A entrega poderá ser acompanhada por qualquer licitante que assim solicitar, por meio documento firmado
por seu representante legal e entregue no Edifício Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Sul, no endereço constante no item 2.1 do Edital.

NATÁLIA
CARVALHO 
TECMATH
EIRELI

26/09/2018
14:16 Perfeito.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:36 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde,

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:36 NEGOCIAÇÃO: Você consegue melhorar seu lance?

SILVIO
MOREIRA
DOS SANTOS 
LS SERVIÇOS
DE
INFORMÁTICA
E
ELETRÔNICA
LTDA-EPP

26/09/2018
14:39 NEGOCIAÇÃO: Prezados, estamos no nosso limite.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:40 NEGOCIAÇÃO: Nossa contra proposta é de R$ 5.000,00, podemos fechar nesse valor?

SILVIO
MOREIRA
DOS SANTOS 
LS SERVIÇOS
DE
INFORMÁTICA
E
ELETRÔNICA
LTDA-EPP

26/09/2018
14:41 NEGOCIAÇÃO: Ok, lance enviado.

Aline da Silva 26/09/2018 NEGOCIAÇÃO: Obrigada pela negociação.



Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

14:42

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:42

NEGOCIAÇÃO: Solicitamos o envio da ficha técnica/catálogo do fabricante da marca e modelo cotado para
comprovação dos requisitos solicitados no Anexo I – Termo de Referência. O envio pode ser feito para o e-
mail compras2@defensoria.rs.gov.br

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

26/09/2018
14:44

NEGOCIAÇÃO: A sessão será suspensa para verificação da conformidade da marca e modelo da proposta
com a descrição do Edital e Termo de Referência. Informamos que daremos continuidade a sessão no dia
27/09/2018, às 14 horas, para comunicar a decisão da área técnica.

SILVIO
MOREIRA
DOS SANTOS 
LS SERVIÇOS
DE
INFORMÁTICA
E
ELETRÔNICA
LTDA-EPP

26/09/2018
14:44 NEGOCIAÇÃO: Ok, estamos providenciando.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

27/09/2018
14:18 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

27/09/2018
14:18

NEGOCIAÇÃO: Após análise detalhada do catálogo técnico, verificamos total conformidade com as
condições estabelecidas em Edital, de forma que nesse momento faremos a aceitação do lance.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

27/09/2018
14:20

Vamos proceder ao encerramento do lote. Fique atento as orientações do sistema, para anexar sua
proposta final AJUSTADA. Observe o prazo de envio da documentação de habilitação, cfe. Item 11.3 do
edital: Os documentos de habilitação ou o CFE, e a proposta final, deverão ser enviados eletronicamente,
no prazo máximo de 2 (duas) horas a contar do encerramento da sessão pública virtual. E-mail:
compras2@defensoria.rs.gov.br, com posterior encaminhamento dos originais ou cópias autenticadas dos
documentos enviados eletronicamente e proposta final assinada e atualizada no prazo máximo de 03 (três)
dias úteis, contados da data de encerramento da sessão pública. Avisaremos na sala a data de
disponibilização dos documentos de habilitação para manifestação recursal dos licitantes que acharem
necessário. Agradecemos a participação. Contato (51)3210-9368

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

02/10/2018
09:55

Prezados Senhores! Informamos que dia 03/10/2018 às 09h disponibilizaremos link de acesso para
verificação dos documentos de habilitação do licitante que arrematou o lote.

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

03/10/2018
09:09

Senhores licitantes! Em atenção ao item 15.1 do edital estamos disponibilizando link de acesso aos
documentos de habilitação do licitante que arrematou o lote
https://docs.defensoria.rs.def.br/s/1ABnfYe328b3fPy

Aline da Silva
Pedroso
Escobar 
Pregoeiro(a)

03/10/2018
15:33

Prezado fornecedor For 1, boa tarde! A entrega poderá ser acompanhada por qualquer licitante que assim
solicitar, por meio documento firmado por seu representante legal e entregue no Edifício Sede da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, no endereço constante no item 2.1 do Edital. Este
pedido não é considerado um recurso. Logo, pedido de intenção de recurso não aceito.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------

 Aline da Silva Pedroso Escobar
 Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
 Cristiano Vieira Heerdt

 Homologador(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 01/11/2018 14:57 -----------


